
'.,W

#W
i:.ii+r

FF'

Y &K:uťg & #fi #ffi # íffi '*, &
?'&pe#**#eP;ě
*šťúl'1é*#z,w
v ýnřř*á

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

, , Y ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 20|3 12014

Veronika Bultasová

Podniková ekonomika a management

F.inanční analýza konkrétního podniku

Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce: Ing. Mgr. Radka Součková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšín 4 nejhoršío N.nelze hodnotit)
A) Definovrání cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovéniptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborn;ým jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
o Celkoqf postup řešení aptáce s informacemi
K) Závéry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zča vylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podeňe|á shoda

Navrhuj i klasifikovat bakalrířskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:3

Studentka zpracovala pěknou bakalrířskou práci na téma finanční analýzy v konkrétrrím podniku.
V první části provedla rešerši dostupné literatury, zaměři|a se na metody finanční anaÍýzy i na všechny
druhy ukazatelů, vč. sloŽitých souhrných indexů hodnocení a soustav ukazatelů. Dále představila
podnik a provedla finanční ana|ýru z dostupných úěetních výkazi,jak horizontá|ni,takvertikální.
Dále následuje výpočet finančních ukazatelů. V závěrečné části je finanční ana|ýza vyhodnocena a
jsou navržena opatření, např. investovat volné prostředky do modernizace arozšíÍení zkušebny, příp.
požádat o dotaci z nového operačního programu ''Potenciál'' nebo rozšířit prodej na zahraniěních
ttzích. Práce vykazuje některé formální nedostatky, např. v tabulkách ruzně široké sloupce, které pak
rozšiřují tabulku tak, že přesahuje okraje předepsaného rozměru stranky, dále graf na obr. 11 je

1234N
XTtrN!
XTtrN!
XNT!NxntnnxDnIn
TX!!!xntrntrnxn!tr!xntrtrtrxn!tr
XDTNtr
X!T!tr
X!NTT
x!!!n
XTTtrT
xntr!!

Xtr



* F&HUITÁ *K#i{ffifrfi'cfiÁ
@ aápan*trsx*

sru{sffiffiříTŤ
w p*"ng**

FAKULTA EKONoMICKÁ
Katedra KFU

neěitelný. Přesto se jedná o velmi kvalitně provedou finanční analýztt, po zodpovězent otének nawhuji
práci hodnotit jako rnýbornou.

otáz|ry a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Na str. 11 uvádíte, Že konkurenti jako uživatelé finanční analýzy sledují cenovou politiku svých
konkurentů. Jakým 4působem můžete cenovou politiku zfinančni ana|ýzy odvodit?

V horizontalní ana|ýzeYZZ na str. 40 je vypočetený velký niffist nákladoých úroků, mezíroěni
nýšent o 362 000 Kě, ovšem bankovní úvěry společnost nevykazuje , cizí zdroje meziroěně také
kleslv. mírazad|užení se také zmenšila. Vvsvětele tento rozdíI.

V Plmi, dne26.5.2014

Metodické pozrámky:

1 omaěte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/ado Portálu zČu aodůvodněte nižepÍiodůvodnění
klasjfikačního stupně.

2 KliknutÍm na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 oáz]q a připomÍnky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě až ři otÁ7ky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KFU, FEK zČv do 20. 5. 20|4. Posudek musí být opaťen vlastnoručním podpisem
modře (pto rozentání originálu).

otitele


